Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
Programa de Educação Tutorial – PET

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM

EDITAL Nº 004/2020 – DPA/PROEG

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

(GRUPO PET – ENGENHARIA FLORESTAL)

Em cumprimento ao edital nº 004/2020 – DPA/PROEG - Seleção de bolsistas para o

Programa de Educação Tutorial (PET) (Grupo Pet – Engenharia Florestal), etapa de inscrições

entre 22 a 26/06/2020, o tutor do grupo Pet Eng. Florestal, Prof. Alberto Carlos Martins Pinto,

recebeu e analisou a documentação entregue pelos candidatos. Na inscrição, os candidatos

deveriam apresentar os seguintes documentos:

I – Histórico Escolar Analítico atualizado, obtido do Portal do Aluno;

II – Comprovante de Matrícula em disciplinas atualizado do período vigente, obtido do

Portal do Aluno;

III – Formulário de inscrição (Anexo A), devidamente preenchido (em letra legível) e

assinado.

IV – Cópia digitalizada do RG e CPF.

Os candidatos inscritos (tabela 1) cumpriram com o item 7. do referido edital e suas

inscrições foram “homologadas”. Na prática os candidatos estão aptos para a próxima etapa do

edital (entrevista), que será realizada seguindo à ordem de homologação do quadro abaixo. A

entrevista será realizada em 02/07/2020 a partir das 09:00 h, (via Meet/Google) e os candidatos

devem ficar atentos para participar da entrevista na data e horário descrito nesse edital.

Tabela 1 – Candidatos com as inscrições homologadas.

N. MAT. NOME SITUAÇÃO

1 21950351 MARIA FERNANDA DE PAULA BENTES Homologada

2 21952711 FRANÇOÁ DE JESUS GURGEL LEITÃO Homologada

3 21601153 FÁBIO DE OLIVEIRA MARCIANO Homologada

4 21952395 CAMILA LEMOS DE MELO Homologada

5 21600313 WALLACE NUNES SANTOS Homologada

6 21950350 TALYSSA MAYRA DE LIMA E LIMA Homologada

Obs: O material bibliográfico para a entrevista será enviado para o email dos candidatos,

conforme edital.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Alberto Carlos Martins Pinto

Tutor do Grupo Pet Florestal